
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
, DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N° 012 ,DE 2001.

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais

RESOLVE:

I - EXONERAR:

1 - JOSÉ ANTÔNIO PRATES, matrícula nO 12.180-55, do cargo de Diretor,
CNE, da Diretoria Legislativa.

2 - GIULA DE SOUSA CABRAL, matrícula nO 14.245-43, do cargo de
Chefe de Setor, CL-13, po Setor de Protocolo Legislativo.

3 - MIL::ENE GUIMARÃES, matrícula nO 12.013-74, do cargo de
Coordenador, CL-13, da Gomissão dos Anais, bem como devolver a servidora a sua
lotação de origem.

4 - RAFAEL SOARES DE ALMEIDA, matrícula nO 12.068-49, do cargo de
Assistente, CL-04, da Comissão dos Anais, bem como devolver o servidor a sua lotação
de origem.

5 - JOSÉ WANDERLEY CARVALHO BEZERRA, matricula nO 12.327-51,
do cargo de Chefe de Gabinete, CNE, do Gabinete do Deputado João de Deus.

6 - EURlpEDES ALVES BARBOSA, matrícula nO 12.562-41, do cargo de
Chefe de Unidade, CL-11, da Unidade de Constituição e Justiça.

7 - ISMAR CHAVES DE MELLO, matrícula nO 12.983-17, do cargo de
Chefe de Seção, CL-13, do Seção de Apoio ao Planejamento.

8 - LEDA MARIA RODRIGUES DA COSTA, matrícula nO 13.169-38, do
cargo de Chefe de Setor, CL-13, do Setor de Pesquisa e Recuperação da Informação,
bem como devolver a servidora ao seu órgão de origem.

9 - ANDRÉIA LAIZ NEVES DA SILVA, matrícula nO 12.119-58, do cargo
especial de gabinete, CL-05, do Gabinete Parlamentar do Deputado Renato Rainha.

10 - RONALDO SOARES ANTUNES, matrícula nO 12.426-49, do cargo de
Chefe de Seção, CL-13, da Seção de Segurança Legislativa.

11 - HENRIQUE SANTOS CASTRO, matricula nO 14.301-59, do cargo
especial de gabinete, CL-05, do Gabinete Parlamentar do Deputado João de Deus.

12 - EROIDES APARECIDA LESSA, matrícula nO 12.980-23, do cargo de
Secretário de Diretoria, CL-11, da Diretoria Legislativa.

13 - BENJAMIM SOARES DE SOARES, matrícula nO 12.786-19, do cargo
de Secretário de Divisão, CL-13, da Divisão de Taquigrafia e Apoio ao Plenário.



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

14 - DAVID COLV, matrícula nO 13.822-36, do cargo de Chefe de Setor,
CL-13, do Setor de Apoio as Comissões Temporárias.

15 - ODAIR JOSÉ DA SILVA, matrícula nO 14.104-61, do cargo de Chefe
de Divísão, CL-15, da Divisão de Apoio as Comissões.

16 - EMANUEL CAMARA DE OLIVEIRA, matrícula nO 13.923-30, do cargo
especial de gabinete, CL-03, do Gabinete Parlamentar do Deputado Alídio Neto.

17 - SUSANA DA SILVA TOSTES, matrícula nO 13.732-37, do cargo de
Chefe de Divisão, CL-15, da Divisão de Taquigrafia e Apoio ao Plenário.

18 - PAULO TARSO CORDEIRO DE PASCOAL CASTILHO, matrícula nO
13.846-22, do cargo especial de gabinete, CL-09, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Rodrigo Rollemberg.

19 - RICARDO DE AGUIAR ATTUCH, matrícula nO 13.739-23, do cargo
especial de gabinete, CL-13, do Gabinete Parlamentar do Deputado Rodrigo Rollemberg.

20 - MARCOS DE ALENCAR DANTAS, matrícula nO 14.178-32, do cargo
de Chefe de Setor, CL-13, do Setor de Taquigrafia.

21 - ROBEHILTON RODRIGUES DUQUE, matrícula nO 12.738-30, do
cargo de Chefe de Seção, CL-13, da Seção de Segurança Patrimonial.

22 - MAURILlO MACEDO DE OLIVEIRA, matricula nO 14.126-51, do cargo
de Chefe de Unidade, CL-14, da Unidade de Redação Parlamentar e Construção
deTextos Legislativos.

23 - ANA CORNELlO, matrícula nO 13.764-24, do cargo especial de
gabinete, CL-07, do Gabinete Parlamentar do Deputado Alírio Neto.

24 - LUCIANA ROCHA DA SILVA, matrícula nO 14.525-37, do cargo
especial de gabinete, CL-04, do Gabinete Parlamentar do Deputado Rodrigo Rollemberg.

25 - LUIZ ANTONIO DE MELO JÚNIOR, matrícula nO 14.046-49, do cargo
especial de gabinete, CL-03, do Gabinete Parlamentar do Deputado Rodrigo Rollemberg.

26 - SÉRGIO LUIZ COELHO FRANCES, matrícula nO 13.734-33, do cargo
especial de gabinete, CL-10, do Gabinete Parlamentar do Deputado Rodrigo Rollemberg.

27 - MARIGL6RIA SARMENTO CARDOSO SESSA, matrícula nO 14.043
55, do cargo especial de gabinete, CL-05, do Gabinete Parlamentar do Deputado Rodrigo
Rollemberg.

28 - UBIRATÃ MARQUES DA COSTA, matricula nO 14.471-34, do cargo
especial de gabinete, CL-04, do Gabinete Parlamentar do Deputado Rodrigo Rollemberg.

11- NOMEAR:

1 - GIULA DE SOUSA CABRAL, matrícula nO 14.245-43, para exercer o
cargo de Membro-CPL, CL-12, na Comissão Permanente de Licitação.

2 - CRISTIANE DE LIMA CARVALHO GAMA, matrícula nO 12.475-36,
para exercer o cargo de Chefe de Setor, CL-13, no Setor de Taquigrafia.



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

(#)D0 </,' J'8~%
f;i ~
li! ..

~ ~
:WQ.:)nI~(!.

3 - JOSÉ WANDERLEY CARVALHO BEZERRA, matrícula nO 12.327-51,
para exercer o cargo de Diretor, CNE, da Diretoria Legislativa.

4 - EURípEDES ALVES BARBOSA, matrícula nO 12.562-41, para exercer
o cargo especial de gabinete, CL-11, no Gabinete Parlamentar do Deputado João de
Deus.

'l
..~.".'..,.<·at·····o ••• --••-- •

. .'

5 - ISMAR CHAVES DE MELLO, matrícula nO 12.983-17, para exercer o
cargo de Chefe de Setor, CL-13, no Setor de Pesquisa e Recuperação da Informação.

6 - ANDRÉIA LAIZ NEVES DA SILVA, matrícula nO 12.119-58, para
exercer o cargo de Secretario de Diretoria, CL-11, na Diretoria Legislativa.

7 - MARIA NEIDE PEREIRA SALGADO, matrícula nO 11.710-57; para
exercer o cargo de Assistente, CL-04, na Comissão dos Anais.

8 - RONALDO SOARES ANTUNES, matrícula nO 12.426-49, para exercer
o cargo de Chefe de Setor, CL-13, no Setor de Documentação Legislativa.

9 - HENRIQUE SANTOS CASTRO, matrícula nO 14.301-59, para exercer o
cargo de Chefe de Divisão, CL-15, na Divião de Taquigrafía.

10 - EROIDES APARECIDA LESSA, matrícula nO 12.980-23, para exercer
o cargo especial de gabínete, CL-10, no Gabinete Parlamentar do Deputado João de
Deus.

11 - BENJAMIM SOARES DE SOARES, matrícula nO 12.786-19, para
exercer o cargo de Coordenador, CL-13, na Comissão dos Anais.

12 - DAVID COLY, matricula nO 13.822-36, para exercer o cargo de
Secretário de Divisão, CL-11, na Dívisão de Taquigrafia e Apoio ao Plenário.

13 - ODAIR JOSÉ DA SILVA, matrícula nO 14.104-61, para exercer o
cargo de Chefe de Gabinete de Membro da Mesa, CNE, no Gabinete da Terceira
Secretaria.

14 - EMANUEL CAMARA DE OLIVEIRA, matrícula nO 13.923-30, para
exercer o cargo de Secretário de Membro da Mesa, CL-11, no Gabinete da Terceira
Secretaria.

15 - SUSANA DA SILVA TOSTES, matrícula nO 13.732-37, para exercer o
cargo de Chefe de Divisão, CL-15, na Divisão de Apoio às Comissões.

16 - PAULO TARSO CORDEIRO DE PASCOAL CASTILHO, matrícula nO
13.846-22, para exercer o cargo de Secretaria de Divisão, CL-11, na Divisão de
Informação e Documentação Legislativa.

17 - RICARDO DE AGUIAR ATTUCH, matrícula nO 13.739-23, para
exercer o cargo de Chefe de Setor, CL-13, no Setor de Tramitação, Ata e Súmula.

18 - MARCOS DE ALENCAR DANTAS, matrícula nO 14.178-32, para
exercer o cargo de Chefe de Setor, CL-13, no Setor de Protocolo Legislativo.

19 - MÁRCIA DE ANDRADE BARBOSA DE VASCONCELOS, matrícula
nO 11.863-32, para exercer o cargo de Assistente, CL-04, na Comissão dos Anais.

20 - ROBEHILTON RODRIGUES DUQUE, matrícula nO 12.738-30, para
exercer o cargo de Chefe de Setor, CL-13, no Setor de Apoio às Comissões Temporárias.



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
_ DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

21 - MAURILlO MACEDO DE OLIVEIRA, matrícula nO 14.126-51, para
exercer o cargo de Chefe de Divisão, CL-15, na Divisão de Informação e Documentação
Legislativa.

22 - ANA CORNELlO, matrícula nO 13.764-24, para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-11, do Gabinete Parlamentar do Deputado Alírio Neto.

23 - LUIZ ANTONIO DE MELO JÚNIOR, matrícula nO 14.046-49, para
exercer o cargo especial de gabinete, CL-13, no Gabinete Parlamentar do Deputado
Rodrigo Rollemberg.

24 - SÉRGIO LUIZ COELHO FRANCES, matrícula nO 13.734-33, para
exercer o cargo especial de gabinete, CL-14, no Gabinete Parlamentar do Deputado
Rodrigo Rollemberg.

25 - MARIGLÓRIA SARMENTO CARDOSO SESSA, matrícula nO
14.043-55, para exercer o cargo especial de gabinete, CL-13, no Gabinete Parlamentar do
Deputado Rodrigo Rollemberg.

26 - UBIRATÃ MARQUES DA COSTA, matrícula nO 14.471-34, para
exercer o cargo especial de gabinete, CL-Oa, no Gabinete Parlamentar do Deputado
Rodrigo Rollemberg.

Brasília, 02 de janeiro de 2001 .....

Dop"",,4ELLO
Presidente



•

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ERRATA

Errata do item 13, do artigo 11 - Nomear, do Ato do Presidente

nO 012 de 2001, publicado no Diário da Câmara Legislativa de 03 de janeiro de

2001, que trata da nomeação do servidor ODAIR JOSÉ DE LIMA.

ONDE SE LÊ : ODAIR JOSÉ DA SILVA

LEIA-SE: ODAIR JOSÉ DE LIMA.

Brasília, 24 de de 2001.

Deputado GIM ARGELLO

Presidente



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ERRATA

Errata do item 15, do artigo I - Exonerar, do Ato do Presidente

nO 012 de 2001, publicado no Diário da Câmara Legislativa de 03 de janeiro de

2001, que trata da exoneração do servidor ODAIR JOSÉ DE LIMA.

ONDE SE LÊ : ODAIR JOSÉ DA SILVA

LEIA-SE: ODAIR JOSÉ DE LIMA.

Brasília, 24 de de 2001.

Deputado GIM ARGELLO

Presidente



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ERRATA

Errata do item 8 do Ato do Presidente n." 12, publicado no

Diário da Câmara Legislativa de 03 de janeiro de 2001, que trata da exoneração

da servidora LEOA MARIA RODRIGUES DA COSTA.

ONDE SE LÊ: bem como devolver a servidora ao seu órgão de

origem.

LEIA-SE bem como nomeá-Ia para exercer o cargo de

Encarregado de Produção Gráfica, CL-03, na Coordenadoria de

Editoração e Produção Gráfica.

Brasília, / Ode de 2001.

Deputa AR PIRENEUS
Vice-Presidente

No exercício da Presidência



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ERRATA

Errata do Ato do Presidente nO 12/2001, publicado no Diário da

Câmara Legislativa de 03 de janeiro de 2001, que trata da exoneração/nomeação

do servidor ISMAR CHAVES DE MELO.

ONDE SE LÊ : ISMAR CRAVES D~ MELLO

LEIA-SE: ISMAR CRAVES DE MELO

Brasília, 4 de jmeiro , de 2001.

D.p",ado~ELLO
Presidente


